УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  27.08.2018 года                                                                                                  № 156

Об организации методической
работы в 2018-2019 учебном году.

      С целью обеспечения непрерывного профессионального развития педагогов Новобурасского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кариновой Р.Н., руководителю «Информационно-методический центр управления образования»:
0. Направить работу МУ «Информационно-методический центр управления образования» на предоставление широкого спектра услуг, включающего мероприятия всероссийского, регионального и муниципального уровней.
0. Организовать повышение квалификации педагогических и руководящих работников на курсах повышения квалификации на основе договора с ГАУ ДПО  «СОИРО» о научно-методическом сотрудничестве.
1.3.  Организовать методическое сопровождение площадки по обучению детей-инвалидов с использованием дистанционных технологий на базе: МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»  (тьютор – Алферьева М.К.).
1.4. Обеспечить методическое сопровождение Федеральных государственных образовательных  стандартов дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего   образования, дополнительного образования.
1.5. Продолжить работу районного методического совета согласно плану на 2018г. Утвердить состав (приложение 1,2).
1.6. Организовать работу районных предметных методических объединений. Утвердить состав руководителей РМО (приложение 3).
1.7. Продолжить работу постоянно действующих семинаров для директоров общеобразовательных организаций, заместителей директоров, руководителей дошкольных образовательных организаций, библиотекарей общеобразовательных организаций.
1.8. Обеспечить работу:
- Ассоциации молодых педагогов Новобурасского  района, руководитель Бондаренко Екатерина Сергеевна, учитель английского языка МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы».
1.9.Организовать и провести:
- муниципаьный этап Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019»;
- муниципаьный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель года - 2019»;
2.    Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить условия для развития учительского потенциала.
2.2. Сформировать систему внутришкольной профессиональной поддержки педагогов.
2.3. Повысить уровень мотивации педагогов по участию в методических конкурсах и конференциях различного уровня.
2.4.Обеспечить изучение, обобщение, сопровождение и диссеминацию лучшего педагогического опыта.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Каринову Р.Н.,  руководителя  МУ «Информационно-методический центр управления образования».

Начальник управления образования                                       Е. А.Савенкова
С приказом ознакомлен(а):                                                       Р.Н.Каринова

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1 к приказу
управления образования администрации
Новобурасского муниципального района
                                                                     от 27 августа 2018 года  № 156

План работы методического совета на 2018г.
	№ п/п
	Содержание работы
	Сроки
	Ответственный

	1
	На базе МОУ СОШ №2 р.п. Новые Бурасы»
1. Система подготовки учащихся к успешной сдаче ОГЭ в процессе обучения химии, биологии.
2. Развитие профессиональной компетентности учителей химии и биологии как фактор повышения качества образования в условиях реализации ФГОС ООО
3.Решение химических задач при подготовке к ЕГЭ (лента уроков)
4.Решение биологических задач при подготовке к ЕГЭ (лента уроков)
	март

	Сенотова Я.С.

Рыбакова Л.Ю.

Педагоги  школ района

	2
	На базе МОУ «СОШ с. Тепловка»
1 .Итоги деятельности инновационных муниципальных площадок .
2 Формы работы с молодыми и начинающими педагогами
3 Мастер классы педагогов  МОУ «СОШ с.Тепловка»
	май

Каринова Р.Н.

Отчет руководителей

	3
	На базе МОУ СОШ №1 р.п. Новые Бурасы
1. Основные направления методической работы на 2018-2019 учебный год в условиях реализации ФГОС ДО, НОО, ООО,СОО.
2.Анализ результатов  ГИА В 2018г
3.Ответственность общеобразовательной организации и учителя-предметника за качество подготовки обучающихся на ступени основного общего и среднего общего образования
4. Мастер-класс: Решение географических задач, обеспечивающих выпускникам способность творческого применения знаний и умений (отработка заданий повышенного уровня)
	октябрь

Каринова Р.Н.

Каринова Р.Н.
Каринова Р.Н.
Сенотова Я.С.
Дудукина Л.Н.

Демина Н.А.

	4.
	На базе МДОУ «Детскии сад «Березка»
Обмен опытом «Гори сам-зажигай других»
1.Повышение профессионального уровня педагогов по использованию современных педагогических технологий в воспитании и развитии дошкольников через инновационные формы методической работы.
2. Мастер-классы:  направление –художественно-эстетическое  развитие детей на тему: «Декоративно прикладное искусство»
	декабрь

	Каринова Р.Н.
Лялюк Е.А.

Воспитатели МДОУ, воспитатели ГПД

Приложение 2 к приказу
управления образования администрации
Новобурасского муниципального района
                                                                     от 27 августа 2018 года  № 156

Состав районного методического совета.

1. Каринова Р.Н.,  руководитель МУ «Информационно-методический центр управления образования», председатель методического Совета;
2. Лялюк Е.А., методист МУ «Информационно-методический центр управления образования», секретарь;
3. Брунов А.С.,  учитель информатики 1 квалификационной категории МОУ «СОШ с. Ириновка»;
4. Булатова Е.Д., заместитель директора МОУ «СОШ с. Ириновка», учитель математики высшей квалификационной категории, руководитель  РМО учителей математики;
5. Бурова Н.В., старший воспитатель структурного подразделения по реализации программы дошкольного образования МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»;
6. Давыдова Н.Г., учитель химии, экологии высшей квалификационной категории МОУ «СОШ с. Тёпловка», Заслуженный учитель РФ, победитель конкурса на получение денежного поощрения лучших учителей в рамках приоритетного национального проекта «Образование»;
7. Давыдова М.В. старший воспитатель МДОУ «Детский сад «Березка» р.п. Новые Бурасы»;
8. Дудукина Л.Н., заместитель директора МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»;
9. Кожохина Н.А., учитель русского языка 1 квалификационной категории МОУ «СОШ р.п. Новые Бурасы»,  руководитель РМО учителей русского языка и литературы;
10. Кондратюк Е. С., директор МОУ «СОШ п. Динамовский»,  руководитель МНЛ «Формирование исторической памяти у учащихся средствами изучения культурных ценностей и краеведческой работы в условиях реализации концепции исторического образования»;
11. Лучкина О.И. , заместитель директора по ВР МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»;
12. Рац Н.Ю., учитель немецкого языка высшей квалификационной категории, победитель конкурса на получение денежного поощрения лучших учителей в рамках приоритетного национального проекта «Образование», руководитель РМО учителей иностранного языка,  директор МОУ ДОД «Дом детского творчества р. п. Новые Бурасы»;
13. Рыбакова Л.Ю., учитель химии, биологии высшей квалификационной категории МОУ «СОШ п. Динамовский», победитель районного конкурса «Учитель года – 2008г.»,руководитель РМО учителей химии, биологии и экологии;
14. Сенотова Я.С., методист МУ «Информационно-методический центр управления образования»;
15. Сосновцева И.В., учитель математики МОУ «СОШ с. Тёпловка»;
16. Юркина С.А., заместитель директора МОУ «СОШ п. Белоярский», учитель географии 1 квалификационной категории.
                                                                                                                   Приложение 3
               к приказу управления образования
                                                                                     администрации Новобурасского
муниципального района
от 27августа  2018  года  №156

Состав руководителей районных  методических объединений.

РМО учителей русского языка и литературы - Кожохина Н.А.,  учитель русского языка и литературы первой  квалификационной категории МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»;
РМО учителей математики – Булатова Е.Д, учитель математики первой  квалификационной  категории МОУ «СОШ с. Ириновка»;
РМО учителей физики – Дряпак Л.Н.,  учитель физики МОУ «СОШ п. Белоярский»;
РМО учителей информатики – Алферьева М.К., учитель информатики высшей квалификационной категории МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»;
РМО учителей истории, обществознания - Серова Е.А., учитель истории, обществознания высшей квалификационной категории МОУ «СОШ с. Тепловка»;
РМО уполномоченных по защите прав участников образовательного процесса - Давыдова Н.Г., учитель химии, экологии высшей квалификационной категории МОУ «СОШ с. Тепловка», победитель конкурса на получение денежного поощрения лучших учителей в рамках приоритетного национального проекта «Образование»,;
РМО учителей географии – Савина Е.М, учитель географии высшей квалификационной категории МОУ «СОШ с. Тепловка»;
РМО учителей иностранного языка - Рац Н.Ю., учитель иностранного языка высшей квалификационной категории МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы», победитель конкурса на получение денежного поощрения лучших учителей в рамках приоритетного национального проекта «Образование»,
РМО учителей химии, биологии, экологии – Рыбакова Л.Ю., учитель биологии высшей квалификационной категории МОУ «СОШ п. Динамовский», победитель районного конкурса «Учитель года – 2008г.»;
РМО учителей физической культуры и Основ безопасности жизнедеятельности –Абраменко В.Н., учитель ОБЖ первой квалификационной категории МОУ «СОШ с. Елшанка»;
РМО учителей начальных классов на базе МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы» - Чигурова И.А., учитель начальных классов высшей квалификационной категории МОУ «СОШ №1 р.п.Новые Бурасы»;
РМО учителей начальных классов на базе МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы» - Ребнева Л. В., учитель начальных классов первой квалификационной  категории МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»;
РМО учителей технологии – Антонова Л.А., учитель технологии МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»;
РМО воспитателей дошкольных учреждений – Бурова Н.В., старший воспитатель структурного подразделения по реализации программы дошкольного образования МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»;
РМО учителей ОРКСЭ – Лашина И. А., учитель истории МОУ «Школа  №2 р.п. Новые Бурасы».
РМО  учителей  музыки и изобразительного искусства – Трухина Н. Г.,  учитель  музыки  первой квалификационной категории МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»;